
Fredriks flyverdragt er en ny udgivelse for de 5-9-årige. Den sprælske højtlæsningsbog 
formidler bibelhistorie, så de store fortællinger bringes i spil med en nutidig, dansk hverdag.

Fredrik er en helt almindelig dreng - bortset fra en enkelt egenskab: Han kan flyve gennem tid og 
rum, når han tager sin gamle, grønne flyverdragt på. Da hans klasse har om skabelsesberetningen, 
bliver det begyndelsen på en række rejser ind i Bibelens univers. Fredrik møder en række centrale 
personer fra Det Gamle og Det Nye Testamente, og han bliver vidne til den brændende tornebusk, 
templets indvielse og stenen, der rulles fra graven.

Det er bibelhistorie for børn, men ikke som vi kender det. I Fredriks flyverdragt står Bibelens for-
tællinger ikke alene, men bringes i spil med en nutidig, dansk hverdag. Den store fortælling om 
skabelsen, pagten, templet og opstandelsen vækkes til live, når den opleves gennem drengen 
Fredriks øjne og får indflydelse på hans virkelighed. 

Fredrik tager oplevelserne med hjem, og de nyvundne indsigter spejler sig i hans egne erfaringer 
og refleksioner. Derfor er det ikke kun fortællingerne, men også deres fortolkning, der tages 
under behandling i Fredriks flyverdragt. Det fantastiske møder det hverdagsnære, og det høje 
møder det lave, for også en helt almindelig dreng spekulerer over store begreber som tab, skyld 
og kærlighed. Det er kristelig børnelærdom i flyvende form.

Fredriks flyverdragt er blevet til i et samarbejde mellem sognepræst Henrik G. Lund, musi-
ker og skuespiller Esben Nyholm samt illustrator Camilla Fjermestad Lang. De har skabt et 
sprælsk, farverigt og fantasifuldt univers, som børnene kan træde ind og dermed komme tæt på 
bibelfortællingerne. Bogen insisterer på, at Biblens fortællinger er relevante og nærværende for 
børn - når blot de formidles, så børnene kan sætte dem i forbindelse med deres egen virkelighed. 

Foruden bogen udkommer også en cd med Esben Nyholms iørefaldende sange til Fredriks flyver-
dragt. Musikken indgår i en teaterforestilling, som bygger på bogens univers. 
Læs mere på www.fredriks-flyverdragt.dk
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